
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário
Marcos Barbosa (PPS) - 3º Secretário 

Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário
Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 

Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PSL)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (MDB)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



1

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
 06 de Dezembro de 2019Edição nº 420

1



1

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
 06 de Dezembro de 2019Edição nº 420

2



1

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
 06 de Dezembro de 2019Edição nº 420

3



1

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Sexta - feira
 06 de Dezembro de 2019Edição nº 420

4

ATO DA MESA DIRETORA Nº 70 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE ALAGOAS no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o 
Art. 13 de seu Regimento Interno e as Leis Federais 8.666, de 21 de junho de 
1993, e 10.520, de 17 de julho de 2002, 

RESOLVE,

Art. 1º - Designar a Comissão Permanente de Licitação deste Poder Legislativo, 
nos termos da Lei nº 8.666/93, conforme descrição infra:

I – PRESIDENTE DA CPL
Igor Dmitri de Sena Bitar, Secretário Parlamentar           CPF 077.132.014-08

II – MEMBROS DA CPL
Sebastião Muniz Falcão, Assistente Legislativo                CPF 524.622.504-68
João Maia Nobre Júnior, Analista Legislativo                    CPF 445.158.984-34

Art. 2º - Designar o servidor João Maia Nobre Júnior, inscrito no CPF nº 
445.158.984-34 para exercer a função de Pregoeiro deste Poder Legislativo, e 
os servidores Igor Dmitri de Sena Bitar, inscrito no CPF nº 077.132.014-08 e 
Sebastião Muniz Falcão, inscrito no CPF nº 524.622.504-68, para atuarem 
como Equipe de Apoio do Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520/2002.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, em Maceió, 
aos 21 (vinte um) dias do mês de novembro do ano de 2019.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Deputado - Presidente

GALBA NOVAES
 1º Vice-Presidente

YVAN BELTRÃO
2º Vice-Presidente

ÂNGELA GARROTE
3º Vice-Presidente

PAULO DANTAS
1º Secretário

DAVI DAVINO FILHO
2º Secretário

MARCOS BARBOSA
3º Secretário

TARCIZO FREIRE
4º Secretário

ATO DAP Nº 614/2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
PAULO RICARDO LUNA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
085.200.904-60, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual., concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 

Alagoas, em Maceió, aos 02 de Dezembro de 2019.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 615/2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
MARCOS DANIEL DOS SANTOS SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
122.694.194-05, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual., concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de Dezembro de 2019.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal

ATO DAP Nº 616/2019

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das suas atribuições 
legais e em obediência ao Ato da Mesa nº 003/2019, RESOLVE: Nomear 
CARLOS HENRIQUE BARBOSA SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 
125.691.234-47, para exercer o cargo de provimento em comissão, de Assessor 
Administrativo Especial, símbolo SP-25, do quadro de pessoal da Assembléia 
Legislativa Estadual., concedendo-lhe a gratificação prevista na Lei nº 7.406, 
de 23 de agosto de 2012.
 
Diretoria de Administração de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado de 
Alagoas, em Maceió, aos 02 de Dezembro de 2019.

DARLAN CAVALCANTE DAS NEVES
Diretor de Administração de Pessoal


